## De ambitione. Sermo. xlvi.

**S**a se. q. errri. ar. ii. que quidem magnanimitas est virtus moralis. ut patet. iiiij. Ethico. Ergo ambitio est peccatum. Ambitio enim est inordinatus appetitus honoris: sed magnanimitas est ordinatus et debitus appetitus magni honoris. Inordinatum autem opponitur ordinato: ergo est peccatum. **C**ertio idem probat ratione repugnationis sic. Nihil repugnat caritati que est vita aie nisi peccatum mortale. Sed ambitio repugnat caritati dicitur eni prime. Cor. xiiij. Caritas non est ambitionis. ubi glo. Non vult caritas alijs propandi. Caritas diligat proximum sicut scipio: et ideo non vult cum subicere sibi sed socius esse. Appetit servire proximo: et non sibi seruari. Sicut filius hominis venit ministrari sed ministrare. hec ibi. Ergo ambitio est peccatum. cum caritati repugnet. **O**nde Ambrosius super Luc. Sepe quos nulla vita: quod nulla potuit mouere. luxuria: nulla auaricia subvertit: facit ambitio criminosos. Et ut dominetur quis. prius seruit. h. ille. Et Aug. sup ps. Noluit rex regnum terrenum cum superbia: que cathedra pestilentie recte dicitur: quod non ferre quisque est qui careat amore dominandi et humanam non appetat gloriam. hec ille. Bernardus quoque

in sermone ait. Potestatis abstinentia angelum felicitate angelica: ed quam erat creatus privavit. Scie appetitus hominem immortalitatis gloria spoliauit. Non evanescerat: non mandatorum obliuio destituerat: sed pniissima honoris: ambitio illecebrosa decepit. hec ille. Et Augusti. viij. q. i. Qui episcopatum dedit. Locum superior sine quo populus regi non potest: et si administretur ut decet: indecenter tamen appetitur hec ille. Et sic pars diffinitio ambitionis quod sit peccatum.

**E**cundo principaliter circa ambitionem consideranda est malignitas.

Tanta est pessime ambitionis malignitas ut ex ipsa plura malitia oriatur. Sed in presentiorum quatuor malignitates tantum annotabimus.

**C**hristiana est crudelitatis inducita.

**S**ecunda est quietitudinis ablativa.

**T**ertia est sacre scripture adversativa.

**C**hristiana ambitionis malignitas est crudelitatis inducita. Ambitious enim iordinate querens honorem: omnis pietatis: ois amicitiæ: omnis coniunctionis obliuiscitur. Exempla plurima patet. Legitur enim de ambitiosissimo

## Feria. vi. Officiale passionis.

Illo Abimelech: qui principatum cē  
tū obtineret i sibē: occidi fecit  
septuaginta suos frēs: ut hī Ju  
dicuz. ix. c. qui tñ postea a mulie  
re fuit occisus. Absolō dominā  
di ambitiōe stimulat̄: belluz cō  
mouit ḥ patrē sc̄issimū David  
z ipuz ad mortē psequut̄: et cō  
cubias eius publice cognouit. ij.  
Re. vi. H̄z t̄ i queru suspeſus  
mirabiliter fuit occisus. ij. Re.  
xviii. Atalia semia ambitiosissi  
ma mōtu filio Iorā: ut ipa so  
la regnaret: oēs filios regios in  
terfici fecit: nisi vnu q̄ fuit abſcō  
dit̄. s. Joas puulus. iij. Re. xi.  
H̄z t̄ ipsa dcmū occisa fuit. Ro  
mulus occidit Reñū frēz eius  
ut Rome solus dñaret. Et am  
bitiōe. Cyrus bellum tā terribi  
le ḥ babiloniā cōmovit. Alexan  
der ḥ Dariuz. Nabuchodono  
sor ḥ pp̄lin dei. Romani per to  
tū mundū: ab vrbe q̄dita bella  
p̄citauerunt. Totilla ḥ italiā.  
Magn⁹ teucer ḥ xpianitatem.  
Inter xpianos vero: vnu prin  
ceps ḥ alium. cōitas ḥ alia vici  
nia ḥ viciniā: p̄iales ḥ aduersa  
rios. Et qs poss̄ recēscere nume  
tū iterfectoz: sanguis effusionē:  
regnoz: puiciaz: ciuitatum. do  
minoz qbustionē. depopulatōez.  
euersioez. acq̄ virginū violatio  
nē pp ambitionez: O ambitio  
venenosa. O desolatrix oiu; bo